
 

 
  

 

 

 

JALJALJALJALグループ、「グループ、「グループ、「グループ、「JJJJJJJJ回数券」の綴り枚数を回数券」の綴り枚数を回数券」の綴り枚数を回数券」の綴り枚数を6666枚から枚から枚から枚から4444枚へ変更！枚へ変更！枚へ変更！枚へ変更！    
～よりお客様にお使いいただきやすい回数券といたします～～よりお客様にお使いいただきやすい回数券といたします～～よりお客様にお使いいただきやすい回数券といたします～～よりお客様にお使いいただきやすい回数券といたします～    

2002年11月1日 

第 0 2 0 1 2 号 

 

JALグループはJALグループ航空会社でご利用いただける「JJ回数券」のご利用条件を以下のとお

り変更することを決定し、本日、国土交通省に届出を行ないました。 

「JJ回数券」はJALグループが統合キャンペーンとして発売を開始した6枚綴り、購入時無記名式の

回数券です。一部期間を除き、2002年10月1日から2003年3月13日までの期間のご搭乗のお客様に

設定しており、最大約30％（大人普通運賃対比）割引となる大変お得な運賃です。 

 

■今回の変更概要 

○綴り枚数： 6666枚から枚から枚から枚から4444枚に変更枚に変更枚に変更枚に変更いたします。 

○発売開始： 11111111月月月月28282828日（木）より発売開始日（木）より発売開始日（木）より発売開始日（木）より発売開始いたします。 

○その他：既に発券済の「JJ回数券」はその有効期間に限り、ご利用が可能です。また、運賃額、 

その他のご利用条件は変更ありません。 

 

【ＪＪ回数券の主なご利用条件】 

項目 ご利用条件 

綴り枚数 4枚 

発券方式 購入時無記名式。小グループでもご利用いただけます。 

予約変更 可。JALグループ航空会社への変更に限ります。 

有効期限 60日間 

予約期限 当日まで可。 

路線：運賃額（1枚あたり） 割引率 

東京＝札幌：19,700円 22％ 

東京＝福岡：21,650円 22％ 

主要路線運賃額（例） 

※12月19日までご搭乗分の運賃額です。 

東京＝大阪：12,050円 28％ 

 



 

2 

 

 

 

今回の変更により、例えば2名のお客様が同一区間の往復をご利用になる場合など、小グループ

のお客様の旅行にも大変便利にご利用いただけることとなりました。もちろん、ご予約変更や当日予

約もこれまで通り可能であり、皆様のご旅程に柔軟に対応できるものと存じます。 

 

JALグループはこれからもきめ細かい、お得な運賃設定に努めて参ります。ビジネスに、ご旅行に、

JALグループの国内線をぜひご利用ください。 

 

 

なお、運賃とは別に「航空保険特別料金」としてお一人様・１区間片道あたり400円を申し受けます。 


